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SAHTE BELGE DÜZENLEYENLERE YÖNELİK TEMİNAT 
UYGULAMASI HAKKINDA 478 SIRA NO.LU VERGİ USUL 
KANUNU GENEL TEBLİĞİ 
 
 
Bilindiği gibi, 213 sayılı Vergi Usul Kanununa 6455 Sayılı 
Kanunla eklenen “Teminat uygulaması” başlıklı 153/A maddesi 
ile, münhasıran sahte belge düzenlemek amacıyla mükellefiyet 
tesis ettirdiği vergi inceleme raporu ile tespit edilip 
mükellefiyetleri re’sen terkin edilenlere, yeniden mükellefiyet 
tesis ettirme talebi ile vergi dairesinde işe başlama 
bildiriminde bulunmaları halinde, mükellefiyet tesis 
edilebilmesi için tüm vergi borçlarının ödenmiş olması şartının 
yanında maddede belirlenen tutarda (düzenlenmiş olan sahte 
belgelerde yer alan toplam tutarın %10’nundan az olmamak 
üzere) teminat verme şartı getirilmiştir.  
 
Maliye Bakanlığı, 11.02.2017 tarihli ve 29976 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
478) ile; 6455 sayılı Kanunla eklenen 153/A maddesiyle, sahte 
belge düzenlediği tespit edilen mükellefler ile münhasıran 
sahte belge düzenlemek için mükellefiyet tesis ettirdiği vergi 
inceleme raporu ile tespit edilip mükellefiyeti terkin edilen 
mükelleflere ve bu mükelleflerle ilişkili olan maddede 
belirtilen kişilere ve söz konusu fiillerin işlenmesine iştirak 
ettiği tespit edilen meslek mensuplarına yönelik olarak vergi 
güvenliğinin sağlanması amacıyla getirilen teminat 
uygulamasına ilişkin açıklamalar yapmış bulunmaktadır. 
 
Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
 
 
 
 
 
 
 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2016 yılında 7,6 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 150’den fazla 
ülkede bulunan 1.401 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 67.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 
Denet’in müşterilerine özel bir hizmetidir. 
İzinsiz çoğaltılamaz, iktibas edilemez. 
 

 

DENET VERGİ SİRKÜLER 
 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2017/02/20170211-16.htm
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Tebliğle yapılan düzenlemeler ve açıklamalar özetle şöyledir: 
 
 
1. MÜNHASIRAN SAHTE BELGE DÜZENLENMESİ NEDENİYLE MÜKELLEFİYET 

KAYITLARININ RE’SEN TERKİN EDİLMESİ HALİNDE TEMİNAT UYGULAMASI : 
 
1.1. Mükellefiyet Kayıtları Re’sen Terkin Edilen Gerçek/Tüzel Kişiler ve Tüzel 

Kişiliği Olmayan Teşekküller ile Bunlarla İlişkili Sayılanlar İçin Teminat 
Uygulaması : 

 
Buna göre, Vergi Usul Kanunu (VUK)’nun153/A maddesinin birinci fıkrası 
hükmüne göre, mükellefiyet kaydı re’sen terkin edilen mükellefin1; 
 
-   Serbest meslek erbabı olması durumunda kendisince, 
 
-   Şahıs işletmesi (193 sayılı Kanun uyarınca elde etmiş oldukları ticari 

kazançları gerçek veya basit usulde vergilendirilen gerçek kişiler ile zirai 
kazançları gerçek usulde vergilendirilen çiftçiler tarafından işletilen 
işletmeler) olması durumunda sahibince, 

 
-   Adi ortaklık olması durumunda ortaklardan her biri tarafından, 
 
-   Ticaret şirketi olması durumunda şirketin kendisi, kanuni temsilcileri, 

yönetim kurulu üyeleri, söz konusu şirketin asgari % 10 ve üzeri hissesine 
sahip olan gerçek veya tüzel kişiler ya da zikredilen tüm bu kişilerin asgari % 
10 ve üzeri hisseye sahip olduğu veya yönetiminde bulundukları teşebbüsler 
tarafından, 

 
-   Tüzel kişiliği olmayan teşekkül olması durumunda bunları idare edenler 

tarafından, 
 
işe başlama bildiriminde bulunulması halinde, adlarına mükellefiyet tesis 
edilebilmesi; bunların ve mükellefiyet kaydı re’sen terkin edilenlerin varsa tüm 
vergi borçlarının ödenmesi ve teminat2 verilmesi şartlarına bağlıdır. 
 
Aynı şartlar, yukarıda sayılanlar dışında olup vergi inceleme raporlarında 
münhasıran sahte belge düzenleme fiilinin işlenmesinde bilfiil bulundukları 
tespit edilenlerin işe başlama bildiriminde bulunmaları halinde de geçerlidir. 
 

                                                 
1 Mükellefiyet kaydı re’sen terkin edilenler, başkaca bir ticari, zirai ve mesleki faaliyeti 
olmadığı halde münhasıran sahte belge düzenlemek amacıyla mükellefiyet tesis ettirdiği vergi 
incelemesine yetkili olanlarca düzenlenen rapor ile tespit edilen ve mükellefiyet kaydının 
devamına gerek görülmediğinin raporda belirtilmesi üzerine işi bırakmış addolunarak 
mükellefiyet kayıtları vergi dairesince terkin edilenleri ifade eder. 
2 Teminat: 213 sayılı Kanunun 153/A maddesinde yer alan ve her yıl yeniden değerleme 
oranına göre belirlenen asgari tutardan (2017 yılı için 90.000 TL) az olmamak üzere, 
düzenlenmiş olan sahte belgelerde yer alan (vergiler dahil) toplam tutarın % 10’u olarak 
hesaplanan ve 6183 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (1), (2) ve (3) 
numaralı bentlerinde sayılan; parayı, bankalar tarafından verilen süresiz teminat 
mektuplarını, Hazine Müsteşarlığınca ihraç edilen Devlet iç borçlanma senetlerini veya bu 
senetler yerine düzenlenen belgeleri ifade eder. 
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Yukarıda sayılanların ortağı oldukları adi ortaklıkların, kanuni temsilcisi, 
yönetim kurulu üyesi, şirket sermayesinin asgari % 10'una sahip oldukları ticaret 
şirketlerinin veya idare ettikleri tüzel kişiliği olmayan teşekküllerin işe başlama 
bildiriminde bulunması halinde de bu hüküm uygulanır. 
 

1.2. Münhasıran Sahte Belge Düzenleme Fiilinin İşlenmesinde Bilfiil Bulundukları 
Tespit Edilenler İçin Teminat Uygulaması : 

 
Mükellefin başkaca bir ticari, zirai ve mesleki faaliyeti olmadığı halde 
münhasıran sahte belge düzenlemek amacıyla mükellefiyet tesis ettirdiğini 
tespit eden raporda, sahte belge düzenleme fiilinin işlenmesinde bilfiil 
bulundukları tespit edilen ve raporda açıkça isimlerine yer verilen kişilerin işe 
başlama bildiriminde bulunmaları halinde de maddenin birinci fıkrası hükümleri 
tatbik edilir. 

 
1.3. Münhasıran Sahte Belge Düzenleme Fiilinin Belirli Bir Tarihten Sonra 

İşlenmeye Başlanmış Olması : 
 

Vergi inceleme raporunda münhasıran sahte belge düzenleme fiilinin, 
mükellefiyet tesisinden itibaren değil de belirli bir tarihten sonra işlenmeye 
başlandığı tespit edilmişse raporda belirtilen bu tarihten önceki dönemlere 
ilişkin kanuni temsilciler, yönetim kurulu üyeleri, asgari % 10 hisseye sahip 
ortaklar, bunların asgari % 10 ortağı olduğu veya yönetiminde bulundukları 
teşebbüsler ile adi ortaklık ortakları ve tüzel kişiliği olmayan teşekkül 
idarecileri hakkında birinci fıkra hükümleri tatbik edilmez. 

 
 
1.4. İşe Başlama Bildiriminde Bulunulması Gerekmeyen Mükellefiyet Tesisleri : 
 

Ticari, zirai ve mesleki kazançlar dışında gelir elde eden gerçek kişiler, 
maddenin birinci fıkrasında sayılanlardan olsalar dahi bu gelirlerinin 
vergilendirilmesi için işe başlama bildiriminde bulunmak zorunda 
olmadıklarından, bu kişiler adına tesis edilecek gelir vergisi mükellefiyetleri için 
maddenin birinci fıkra hükümleri uygulanmaz. 

 
1.5. Mükellefiyet Tesis Ettirmeksizin Kayıt Dışı Faaliyette Bulunduğu Tespit 

Edilenlerin Durumu : 
 

VUK’nun 153/A maddesinin birinci fıkrasında sayılanlardan olup işe başlama 
bildiriminde bulunması gerekirken, faaliyetini vergi dairesinin bilgisi dışında 
sürdürenlerin bu durumlarının tespiti halinde, bu kişiler hakkında idarece 
teminat istenmeden mükellefiyete ilişkin gerekli işlemler tesis ettirilir. 
 
Bu durumda mükellefiyet tesis tarihinden itibaren bir ay içinde ilgili vergi 
dairesi tarafından; otuz gün içerisinde teminat verilmesi ve mükellefiyet kaydı 
re’sen terkin edilen mükellefin ve kendilerinin varsa tüm vergi borçlarının 
ödenmesi, yazılı olarak talep edilir. 
 
Yazının tebliğ tarihinden itibaren otuz günlük süre içerisinde bu şartlar yerine 
getirilmezse, istenen teminat tutarı verilen sürenin son günü vade tarihi kabul 
edilmek suretiyle söz konusu mükellefler adına teminat alacağı olarak tahakkuk 
ettirilir. Teminat alacağı, bu mükelleflerden 6183 sayılı Kanun uyarınca 
gecikme zammı tatbik edilerek takip ve tahsil edilir. 
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Otuz günlük süre sonunda bu şartların yerine getirilmemesi halinde, 
mükelleflerin açılmış olan mükellefiyet kayıtları vergi dairesi tarafından ayrıca 
terkin edilir. 
 
Mükelleflerin faaliyetlerine devam etmek istemeleri durumunda, mükellefiyetin 
tesis edilebilmesi için mükellefiyet kaydı re’sen terkin edilen mükellefin ve 
kendilerinin varsa tüm vergi borçları ile teminat alacağı tutarının ödenmiş 
olması şarttır. 

 
2. TEBLİĞİN (4.1) NO.LU BÖLÜMÜNDE SAYILAN GERÇEK VE TÜZEL KİŞİLER İLE 

TÜZEL KİŞİLİĞİ OLMAYAN TEŞEKKÜLLERLE BAĞLANTILI OLAN ADİ 
ORTAKLIKLARIN, TİCARET ŞİRKETLERİNİN VE TÜZEL KİŞİLİĞİ OLMAYAN 
TEŞEKKÜLLERİN İŞE BAŞLAMA BİLDİRİMİNDE BULUNMASI HALİNDE TEMİNAT 
UYGULAMASI : 

 
VUK’nun 153/A maddesinin ikinci fıkrası hükmüne göre, maddenin birinci 
fıkrasında sayılanların şahsen veya doğrudan mükellefiyet tesis ettirmeyip de işe 
başlama bildiriminde bulunan; 
 
-   Bir adi ortaklığın ortağı, 
 
-   Bir ticaret şirketinin kanuni temsilcisi, yönetim kurulu üyesi, % 10 veya fazlası   

nispette hissedarı veya 
 
-   Tüzel kişiliği olmayan bir teşekkülün idarecisi 
 
sıfatını taşımaları halinde de maddenin birinci fıkrası hükmü uygulanacaktır. 
 
Buna göre, maddenin birinci fıkrasında sayılanların ortağı oldukları adi 
ortaklıkların, kanuni temsilcisi, yönetim kurulu üyesi, şirket sermayesinin asgari 
% 10’una sahip oldukları ticaret şirketlerinin veya idare ettikleri tüzel kişiliği 
olmayan teşekküllerin işe başlama bildiriminde bulunmaları durumunda, bunlar 
nezdinde mükellefiyet tesis edilebilmesi için, kendileri ile mükellefiyet kayıtları 
re’sen terkin edilenlerin, varsa tüm vergi borçlarının ödenmiş ve teminat verilmiş 
olması şarttır. 

 
3. TEBLİĞİN (4.1) NO.LU BÖLÜMÜNDE SAYILAN GERÇEK VE TÜZEL KİŞİLER İLE 

TÜZEL KİŞİLİĞİ OLMAYAN TEŞEKKÜLLERİN; MÜKELLEFİYETİ BULUNAN ADİ 
ORTAKLIK, TİCARET ŞİRKETİ VE TÜZEL KİŞİLİĞİ OLMAYAN TEŞEKKÜL ORTAĞI, 
KANUNİ TEMSİLCİSİ VEYA İDARECİSİ OLMASI, BUNLARI DEVRALMASI, KISMEN 
VEYA TAMAMEN BUNLARA DEVROLUNMASI HALİNDE TEMİNAT UYGULAMASI : 

 
VUK’nun 153/A maddesinin üçüncü fıkrasında, birinci fıkrada sayılan kişilerin; bir 
adi ortaklığın, ticaret şirketinin veya tüzel kişiliği olmayan teşekkülün kanuni 
temsilcisi, yönetim kurulu üyesi, idarecisi, asgari % 10 nispetinde ortağı 
olduğunun anlaşılması veya bunları devralması, söz konusu mükellefiyetlerin 
kısmen veya tamamen bunlara devrolunması halinde yapılacak işlemler hüküm 
altına alınmıştır. 
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Buna göre, maddenin birinci fıkrasında sayılanlarla ortaklık, yönetiminde 
bulunma, devralma, devrolunma keyfiyetinin, faaliyeti devam eden mükellefin 
bağlı olduğu vergi dairesinin ıttılaına girmesinden itibaren bir ay içinde bu 
mükellefe hitaben yazılacak bir yazı ile otuz gün içinde; 
 
- Birinci fıkra hükmüne göre teminat verilmesi, 
 
-   Mükellefiyet kaydı vergi dairesince re’sen terkin edilmiş olan mükellefin varsa 

tüm vergi borçlarının ödenmesi, 
 
istenir. 
 
Bu durumda mükellefin iki seçeneği bulunmaktadır. Birinci seçenek, yazıyı 
tebellüğ ettiği tarihten itibaren otuz gün içinde yukarıda sayılan şartları yerine 
getirmektir. İkinci seçenek ise söz konusu kişilerin mevcut mükellefiyetteki 
statülerinin bu süre içerisinde sona erdirilmesidir. 
 
İki seçenekten birinin verilen sürede yerine getirilmemesi halinde, istenen 
teminat tutarı verilen sürenin son günü vade tarihi olarak kabul edilmek suretiyle 
mevcut mükellef adına teminat alacağı olarak tahakkuk ettirilir. Teminat 
alacağı, bu mükelleften 6183 sayılı Kanun uyarınca gecikme zammı tatbik 
edilerek takip ve tahsil edilir. 
 
Ayrıca, bu mükellef birinci fıkrada sayılanların teminat isteme tarihi itibarıyla 
tahakkuk etmiş tüm vergi borçlarından müşterek ve müteselsil sorumludur. 
Maddede öngörülen statü sona erdirme şartının verilen süreden sonra 
gerçekleştirilmesi halinde de müşterek ve müteselsil sorumlu olunan borçların ve 
teminat alacağının takibine devam edilir. 
 
Üçüncü fıkra kapsamında, söz konusu kişilerin statülerinin otuz günlük süreden 
sonra herhangi bir tarihte sona erdirilmesi durumunda, varsa alınmış olan 
teminat iade edilmez. 
 
Diğer taraftan, otuz günlük süre içerisinde mezkûr kişilerin statülerinin sona 
erdirilmesine yönelik yasal girişimleri başlatmış olan ve bu durumu muteber 
vesikalar ile ispat ve tevsik eden mükelleflerden alınmış olan teminat, bu yasal 
girişimler sonucunda statülerinin sona erdirilmesi şartıyla, maddenin yedinci 
fıkrasındaki süre ve şartlar aranmaksızın vergi dairesi tarafından iade olunur. 
 
 

4. 3568 SAYILI KANUN KAPSAMINDA FAALİYETTE BULUNAN MESLEK 
MENSUPLARININ DURUMU : 

 
4.1. 3568 Sayılı Kanun Kapsamında Faaliyette Bulunan Meslek Mensuplarının 

Tebliğin (4.1) No.lu Bölümünde Sayılan Fiillere İştirak Etmesi Halinde Ceza 
ve Teminat Uygulaması : 

 
VUK’nun 153/A maddesinin beşinci fıkrasında, 3568 sayılı Kanun kapsamında 
faaliyette bulunan meslek mensupları hakkında tesis edilecek işlemlere ilişkin 
hükümlere yer verilmiştir. 
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Bu hükümlere göre, mükellefiyet kayıtları re’sen terkin edilenlerin münhasıran 
sahte belge düzenleme fiillerine iştirak ettiği inceleme raporu ile tespit edilen 
meslek mensupları hakkında üç yıl süreyle geçici olarak mesleki faaliyetten 
alıkoyma cezası uygulanacaktır. Meslek mensubu hakkında geçici olarak mesleki 
faaliyetten alıkoyma cezasının uygulanabilmesi için, münhasıran sahte belge 
düzenleme fiiline iştirak nedeniyle kendisi adına VUK’nun 344 üncü maddesinin 
ikinci fıkrasına göre kesilen vergi ziyaı cezasının kesinleşmesi şarttır. 
 
Meslek mensubunun iştirak fiilinin kesinleşmesi halinde, bu durum vergi dairesi 
başkanlıkları/defterdarlıklarca Başkanlığa bildirilir. Başkanlık, meslek mensubu 
hakkında söz konusu ceza işleminin uygulanması için meslek mensubunun bağlı 
bulunduğu odaya bildirim yapar. 
 
Başkanlık tarafından yapılan bildirimin oda kayıtlarına girdiği tarihten itibaren 
beş iş günü içerisinde ilgili meslek mensubuna üç yıl süreyle geçici olarak 
mesleki faaliyetten alıkoyma cezası verilir ve cezanın verildiği bu tarih üç yıllık 
sürenin başlangıç tarihi olarak kabul edilir. Bu karar üç iş günü içerisinde 
Başkanlık, TÜRMOB, meslek mensubu ve meslek mensubunun bağlı olduğu vergi 
dairesine bildirilir. 
 
Meslek mensubu hakkında üç yıl süreyle geçici olarak mesleki faaliyetten 
alıkoyma cezası uygulamasında bu Tebliğ ile düzenleme yapılmayan hallerde, 
31/10/2000 tarihli ve 24216 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Serbest 
Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu Disiplin 
Yönetmeliğinin 12 nci maddesi hükümleri uygulanır. 
 
Hakkında üç yıl süreyle geçici olarak mesleki faaliyetten alıkoyma cezası 
uygulanan meslek mensubunun sürenin sonunda mesleki faaliyetine tekrar 
devam etmek istemesi halinde, bağlı olacağı vergi dairesine işe başlama 
bildiriminde bulunması gerekir. İşe başlama bildiriminin alınması üzerine, vergi 
dairesi mükellefiyet tesis işlemlerini genel usuller çerçevesinde gerçekleştirir. 
 
Ayrıca, işe başlama bildiriminin alındığı tarihten itibaren bir ay içinde vergi 
dairesi tarafından hazırlanacak bir yazı ile yazının tebellüğünden itibaren otuz 
gün içerisinde meslek mensubundan teminat göstermesi istenir. Teminatın 
süresinde gösterilmemesi halinde, istenen teminat tutarı verilen sürenin son 
günü vade tarihi olarak kabul edilmek suretiyle meslek mensubu adına teminat 
alacağı olarak tahakkuk ettirilir. Tahakkuk ettirilen teminat alacağı, 6183 sayılı 
Kanun uyarınca gecikme zammı tatbik edilerek takip ve tahsil edilir. 
 
Hakkında üç yıl süreyle geçici olarak mesleki faaliyetten alıkoyma cezası 
uygulanan meslek mensubunun cezanın tatbiki müddetince, 3568 sayılı Kanunun 
“Mesleğin konusu” başlıklı 2 nci maddesi kapsamında olmamak şartıyla 
faaliyette bulunması mümkündür. Söz konusu faaliyetler için tesis edilecek 
mükellefiyet nedeniyle VUK’nun 153/A maddesi hükümleri uygulanmayacaktır. 

 
 
5. MEVCUT FAALİYET YANINDA SAHTE BELGE DÜZENLENMESİ HALİNDE TEMİNAT 

UYGULAMASI: 
 
5.1. Mevcut Faaliyetinin Yanında VUK’nun 359 uncu Maddesinde Yer Alan Sahte 

Belge Düzenleme Fiilini İşleyenler İçin Teminat Uygulaması : 
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VUK’nun 153/A maddesinin dördüncü fıkrasında, mükellefiyet kayıtları re’sen 
terkin edilenlerden olmayan, ticari, zirai ve mesleki faaliyeti bulunan ancak bu 
faaliyetlerinin yanında sahte belge düzenleme fiilini de işleyen mükelleflerle 
ilgili teminat uygulaması hüküm altına alınmıştır. 
 
Mezkûr mükelleflerden teminat istenebilmesi için iki temel şartın gerçekleşmesi 
gerekmektedir. Bunlardan birincisi, sahte belge düzenleme fiilinin işlendiğinin, 
mükellef nezdinde yürütülen vergi incelemesi neticesinde düzenlenen raporla 
tespit edilmiş olması; ikincisi ise tarh edilen vergi ile kesilen cezaların 
kesinleşmiş olmasıdır. 
 
Şartların gerçekleşmesi halinde, mükellefin bağlı olduğu vergi dairesi, 
kesinleşmenin ıttılaına girmesinden itibaren bir ay içerisinde mükellefe tebliğ 
edeceği bir yazıyla, yazının tebellüğünden itibaren otuz günlük süre içerisinde 
teminat göstermesini ister. Teminatın verilen sürede gösterilmemesi halinde 
istenen teminat tutarı, verilen sürenin son günü vade tarihi olarak kabul 
edilmek suretiyle mükellef adına teminat alacağı olarak tahakkuk ettirilir. 
Teminat alacağı, bu mükelleflerden 6183 sayılı Kanun uyarınca gecikme zammı 
tatbik edilerek takip ve tahsil edilir. 
 
Maddenin dördüncü fıkrası hükmüne göre, teminat isteme aşamasına gelmeden, 
örneğin vergi inceleme raporu üzerine yapılan tarhiyata karşı idari yargı 
merciinde açılan davanın kesinleşmesinden önceki bir aşamada mükellefin 
faaliyetini terk etmiş olması durumunda, mükelleften bu aşamada teminat 
istenilmez. 
 
Ancak, söz konusu mükellefin bilahare işe başlama bildiriminde bulunması 
halinde, ilgili vergi dairesi tarafından işe başlama bildiriminin alındığı tarihten 
itibaren bir ay içerisinde, sahte belge düzenleme fiili nedeniyle yapılan 
tarhiyatın kesinleşmiş olması şartıyla, alınması gereken teminat mükelleften 
istenir. Teminat belirtilen sürede gösterilmezse istenilen teminat tutarı, verilen 
sürenin son günü vade tarihi olarak kabul edilmek suretiyle mükellef adına 
teminat alacağı olarak tahakkuk ettirilir. Teminat alacağı, bu mükelleflerden 
6183 sayılı Kanun uyarınca gecikme zammı tatbik edilerek takip ve tahsil edilir. 
 
Dava konusu tarhiyatta mahkemenin, düzenlenen belgelerin tamamının değil de 
belli bir kısmının sahte olduğuna karar vermesi durumunda, vergi dairesince bu 
tutar dikkate alınarak işlem tesis edilir. 
 
Dava konusu edilmeden kesinleşen tarhiyatlar bakımından da teminat ancak 
tarhiyatın kesinleşmesi sonrasında istenecektir. 

 
5.2. 3568 Sayılı Kanun Kapsamında Faaliyette Bulunan Meslek Mensuplarının 

Durumu : 
 

VUK’nun 153/A maddesinin altıncı fıkrası, 3568 sayılı Kanun kapsamında 
faaliyette bulunan meslek mensuplarının maddenin dördüncü fıkrasında hüküm 
altına alınan, mükellefiyet kayıtları re’sen terkin edilenlerden olmayan, ticari, 
zirai, mesleki faaliyeti bulunan ancak bu faaliyetlerinin yanında sahte belge 
düzenleme fiilini işleyen mükelleflerin sahte belge düzenleme fiillerine iştirak 
durumunu düzenlemektedir. 
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Söz konusu fiillere iştirak ettiği inceleme raporu ile tespit olunan ve kendisi 
hakkında VUK’nun 344 üncü maddesinin ikinci fıkrasına göre kesilen vergi ziyaı 
cezası kesinleşen meslek mensuplarından, vergi dairesi tarafından 
kesinleşmenin ıttılaına girmesinden itibaren bir ay içerisinde gönderilecek bir 
yazıyla, yazının tebellüğünden itibaren otuz günlük süre içerisinde teminat 
göstermesi istenir. Teminatın gösterilmemesi halinde istenen teminat tutarı, 
verilen sürenin son günü vade tarihi olarak kabul edilmek suretiyle meslek 
mensubu adına teminat alacağı olarak tahakkuk ettirilir. Tahakkuk ettirilen 
teminat alacağı, 6183 sayılı Kanun uyarınca gecikme zammı tatbik edilerek 
takip ve tahsil edilir. 
 
Maddenin dördüncü fıkrasında sayılan fiile iştirak ettiği inceleme raporu ile 
tespit edilen ve bu durumu kesinleşen meslek mensupları hakkında ayrıca 
Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu Disiplin 
Yönetmeliği’nde belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde işlem yapılabilecektir. 

 
 
6. VERGİ BORCU TUTARININ ALINAN TEMİNAT TUTARININ %10’UNU AŞMASI : 
 

VUK’nun 153/A maddesinin dokuzuncu fıkrası uyarınca; kendisinden teminat 
alınmış olan mükelleflerin, teminatın alındığı tarihten sonra tahakkuk eden ve 
süresinde ödenmeyen vergi borçlarının tutarı, alınan teminat tutarının %10’unu 
aşması halinde, teminat paraya çevrilerek 6183 sayılı Kanunun 47 nci maddesine 
göre mükelleflerin vergi borçlarına mahsup edilir. 
 
İlgili vergi daireleri, yukarıda belirtilen mahsup işleminin tamamlanmasından 
itibaren bir ay içerisinde hazırlanacak bir yazı ile mükelleflerden eksik kalan 
teminat tutarını otuz gün içerisinde tamamlamasını ister. 
 
Teminatın tamamlanmaması halinde, istenen teminat tutarı verilen sürenin son 
günü vade tarihi olarak kabul edilmek suretiyle bu mükellefler adına teminat 
alacağı olarak tahakkuk ettirilir. Teminat alacağı, mükelleflerden 6183 sayılı 
Kanun uyarınca gecikme zammı tatbik edilerek takip ve tahsil edilir. 
 

 
7. TEMİNAT TUTARININ BELİRLENMESİ : 
 

VUK’nun 153/A maddesinin on birinci fıkrasında, madde hükümlerine göre 
istenecek teminat tutarının; düzenlenmiş olan sahte belgelerde yer alan 
tutarların toplamı, faaliyet alanı, mükellefin hukuki statüsü, faaliyette bulunulan 
il veya bölge, vergi borcu toplamı, fiilin tekrar edip etmediği gibi kıstaslar esas 
alınarak Bakanlıkça belirlenecek usul ve esaslara göre, vergi dairesi müdürünün 
yazılı talebine istinaden defterdar ve/veya vergi dairesi başkanı tarafından tayin 
edileceği hükme bağlanmıştır. 
 
Söz konusu hükmün Bakanlığa verdiği yetkiye istinaden, VUK’nun 153/A 
maddesinde yer alan ve her yıl yeniden değerleme oranına göre belirlenen asgari 
tutardan (2017 yılı için 90.000 TL) az olmamak üzere, düzenlenmiş olan sahte 
belgelerde yer alan Katma Değer Vergisi, Özel Tüketim Vergisi gibi diğer tüm 
vergiler dahil toplam tutarın % 10’unun teminat olarak istenmesi uygun 
bulunmuştur. 
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8. VUK’nun 153/A MADDESİNİN BİRİNCİ FIKRASI KAPSAMINA GİRENLER İLE 359 

UNCU MADDESİNDE SAYILAN FİİLLERİ İŞLEYENLERİN DUYURULMASI : 
 

VUK’nun 153/A maddesinin on ikinci fıkrasında, maddenin birinci fıkrasında 
sayılanlar ile sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanılması hariç, 
söz konusu Kanunun 359 uncu maddesinde sayılan fiilleri işleyenlerin Bakanlıkça 
belirlenen usul ve esaslara göre duyurulacağı, bu kapsamda yapılan duyuruların 
vergi mahremiyetinin ihlâli sayılmayacağı, ayrıca fiil tüzel kişilik veya tüzel 
kişiliği olmayan teşekkül bünyesinde işlenmişse bunların da duyurulacağı hükme 
bağlanmıştır. 
 
Bu yetkiye istinaden VUK’nun 153/A maddesinin birinci fıkrasında sayılanlar ile 
sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanılması hariç, mezkûr 
Kanunun 359 uncu maddesinde sayılan fiilleri işleyenlerin Başkanlık internet vergi 
dairesinde ilan edilmesi/sorgulanması uygun bulunmuştur. 
 
Buna göre, VUK’nun 153/A maddesinin birinci fıkrasında sayılanların ilan 
edilmesinde, bunları söz konusu maddenin birinci fıkrası kapsamına alan 
münhasıran sahte belge düzenleme fiili nedeniyle yapılacak tarhiyatların ve 
kesilecek cezaların kesinleşmesi gerekmektedir. Aynı şekilde, sahte veya 
muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanılması hariç, VUK’nun 359 uncu 
maddesinde sayılan fiilleri işleyenlerin ilan edilmesinde de işlenen bu fiiller 
nedeniyle yapılacak olan tarhiyatların ve kesilecek cezaların kesinleşmesi şartı 
aranacaktır. 
 

 
9. TEMİNATLARIN İADESİ : 

 
Alınan teminatların ne zaman ve hangi şartlarla iade edileceği, farklı durumlar 
itibariyle Tebliğin ilgili bölümlerinde ayrıntılı olarak açıklanmıştır. 
 
Ayrıca Tebliğde detaylı örnekler yer almaktadır.  

 
Saygılarımızla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


